
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024110600061

61

Nº 215, quarta-feira, 6 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 53/2024

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 1005/2021. Processo nº 23068.023745/2020-10. Partícipes: Universidade Federal do Espírito Santo/UFES e a Fundação Espírito-Santense de Tecnologia/FEST.
Objeto: inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada, aumentando o valor a ser gerido pela fundação de apoio. Valor: R$ 90.072,16 (noventa mil e setenta e dois reais e dezesseis centavos).
Data da assinatura: 01/11/2024.
Roney Pignaton da Silva - Pró-Reitor de Administração

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1020/2024

Processo nº 23068.023406/2024-67. Partícipes: Universidade Federal do Espírito Santo/UFES e a Profissional Autônoma KEYLA THOM DA SILVA. Objeto: Proporcionar estágio aos alunos
regularmente matriculados e que venham frequentando efetivamente cursos da UNIVERSIDADE. Data de assinatura: 16/10/2024. Vigência: 5 (cinco) anos, a contar da publicação. Kalline
Pereira Aroeira- Pró-Reitora de Graduação em Exercício

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - CNPJ: 32.479.123/0001-43
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram disponibilizados no período

de 01/10/2024 a 31/10/2024, 14 (QUATORZE) diplomas registrados nos seguintes livros de registro e sequências numéricas:

. .Livro 1 - Série - 1 .13561 a 13564; 13566 a 13568

. .Livro 1 - Série - D .61 a 66; 80

Informa ainda que no referido período foi anulado 4 (QUATRO) diploma(s) registrado(s) no(s) seguinte(s) livro(s) de registro e sequência(s) numérica(s):

. .Livro 025 - Série - A .7140;7142;7149;7151

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço www.prograd.ufes.br.
Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Vitória-ES, 5 de novembro de 2024.
REGINA GODINHO DE ALCANTARA

Pró-Reitora de Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 91/2024

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, torna
público e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto para a classe, carga horária, departamento e área de conhecimento,
abaixo relacionados, de que trata o Edital nº 163/2024, publicado no D.O.U. de
19/09/2024:

1 - Departamento de Direito )Público (SDB)
Classe: Assistente A - 20 horas
Área: Direito do Trabalho I e II.
Classificação: Stella Mendes de Castro Reis (1° lugar), Nael Neri de Souza Júnior

(2° lugar), Fabiano Fernandes Luzes (3° lugar), Flavia Aparecida do Nascimento (4° lugar).

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 150182

Número do Contrato: 59/2023.
Nº Processo: 23069.170838/2023-75.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2023. Contratante: PRO-REITORIA DE
ADMINISTRACAO/UFF. Contratado: 82.234.691/0001-52 - PJJ MALUCELLI ARQUITETURA
LTDA. Objeto: A prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 05 (cinco) meses,
iniciando em 13/10/2024 e terminando em 13/03/2025, e a prorrogação do prazo de
execução dos serviços em mais 03 (três) meses, iniciando em 13/10/2024 e terminando em
13/01/2025, conforme justificativa apresentada pela fiscalização.. Vigência: 13/10/2024 a
13/03/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 428.000,00. Data de Assinatura:
13/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/10/2024).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2024 publicado no D.O de 2024-10-31, Seção
3. Onde se lê: EXTRATO DE Termo Aditivo: 1/2024. . Leia-se: EXTRATO DE Termo Aditivo:
2/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 05/11/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90056/2024 - UASG 150182

Nº Processo: 23069177733202428. Objeto: Contratação Prestação de serviços
técnicos continuados de Soluções em Apoio à Expansão e Sedimentação do Ensino à
Distância, visando acrescentar melhorias na qualidade dos serviços prestados pelos
diversos órgãos/setores da UFF, situados nos Campi Universitários no Estado do Rio de
Janeiro e nos polos de apoio regional UAB, em diversos Estados, conforme condições e
exigências estabelecidas no Edital e Anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/11/2024
das 10h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-90056-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 06/11/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/11/2024) 150182-15227-2023NE003691

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90057/2024 - UASG 150182

Nº Processo: 23069176218202340. Objeto: Contratação de empresa especializada
na elaboraçãode Anteprojeto, Projeto Legal e Executivo, em plataforma BIM (Building
Information Modeling), paraaexecução de edificação para sediar a Moradia Estudantil da
Universidade Federal FluminensedeVolta Redonda/RJ, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/11/2024 das
10h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-niteroi, - Niterói/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/150182-5-90057-2024. Entrega das Propostas: a partir de
06/11/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/11/2024 às
10h00 no site www.gov.br/compras.

JULIANA PALERMO BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/11/2024) 150182-15227-2023NE003691

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
AV I S O

DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC no 1.095, de 25 de
outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados
1149 (Mil cento e quarenta e nove ) diplomas no período de 01/10/2024 a
31/10/2024, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas:

R EG I S T R O S
UFF001.3 - registro(s) 5729/2024 a 5744/2024;
UFF002.9 - registro(s) 4626/2024 a 5532/2024;
UFF003.7 - registro(s) 5096/2024 a 5498/2024;
UFF004.7 - registro(s) 4627/2024 a 5345/2024;
UFF004.8 - registro(s) 5346/2024 a 5652/2024;
UFF005.4 - registro(s) 5408/2024 a 5584/2024;
UFF006.7 - registro(s) 5524/2024 a 5746/2024;
UFF007.15 - registro(s) 4625/2024 a 5216/2024;
UFF007.16 - registro(s) 5217/2024 a 5643/2024;
UFF007.3 - registro(s) 3610/2024;
UFF009.4 - registro(s) 4876/2024 a 4895/2024;
UFF010.7 - registro(s) 4636/2024 a 4929/2024;
UFF014.3 - registro(s) 5374/2024;
UFF015.5 - registro(s) 5655/2024;
UFF016.11 - registro(s) 5360/2024 a 5371/2024;
UFF016.12 - registro(s) 5372/2024 a 5653/2024;
UFF017.5 - registro(s) 4713/2024 a 5529/2024;
UFF017.6 - registro(s) 5578/2024 a 5648/2024;
UFF020.3 - registro(s) 5587/2024;
UFF021.8 - registro(s) 4715/2024 a 4752/2024;
UFF021.9 - registro(s) 4753/2024 a 5649/2024;
UFF022.6 - registro(s) 5553/2024 a 5570/2024;
UFF023.8 - registro(s) 4629/2024 a 5494/2024;
UFF024.8 - registro(s) 4631/2024 a 5654/2024;
UFF026.4 - registro(s) 4930/2024 a 5579/2024;
UFF027.5 - registro(s) 5343/2024;
UFF030.6 - registro(s) 5319/2024 a 5582/2024;
UFF031.3 - registro(s) 5504/2024 a 5505/2024;
UFF032.2 - registro(s) 4611/2024 a 4624/2024;
UFF033.3 - registro(s) 5688/2024 a 5705/2024;
UFF034.7 - registro(s) 4635/2024 a 5159/2024;
UFF035.1 - registro(s) 4796/2024 a 4799/2024;
UFF036.4 - registro(s) 5499/2024 a 5530/2024;
UFF037.4 - registro(s) 5520/2024;
UFF038.3 - registro(s) 4814/2024 a 5647/2024;
UFF039.3 - registro(s) 5574/2024 a 5580/2024;
UFF040.4 - registro(s) 5506/2024 a 5515/2024;
UFF041.3 - registro(s) 5527/2024 a 5650/2024;
UFF042.4 - registro(s) 5160/2024 a 5165/2024;
UFF043.2 - registro(s) 4755/2024 a 4757/2024;
UFF044.5 - registro(s) 5125/2024 a 5154/2024;
UFF045.4 - registro(s) 5644/2024;
UFF046.4 - registro(s) 5577/2024;
UFF048.3 - registro(s) 5501/2024 a 5503/2024;
UFF049.3 - registro(s) 5706/2024 a 5728/2024;
UFF053.4 - registro(s) 5534/2024 a 5552/2024;
UFF054.2 - registro(s) 5375/2024 a 5376/2024;
UFF055.2 - registro(s) 5090/2024 a 5095/2024;
UFF056.4 - registro(s) 5443/2024 a 5466/2024;
UFF057.3 - registro(s) 4599/2024 a 4604/2024;
UFF058.3 - registro(s) 5348/2024;
UFF059.5 - registro(s) 5656/2024;
UFF060.1 - registro(s) 5377/2024 a 5385/2024;
UFF062.2 - registro(s) 5287/2024 a 5303/2024;
UFF064.2 - registro(s) 5304/2024 a 5316/2024;
UFF065.2 - registro(s) 4834/2024 a 4843/2024;
UFF067.2 - registro(s) 4677/2024 a 4813/2024;
UFF068.2 - registro(s) 4942/2024 a 5072/2024;
UFF069.3 - registro(s) 4758/2024 a 5526/2024;
UFF070.5 - registro(s) 5355/2024 a 5745/2024;
UFF074.1 - registro(s) 4605/2024 a 4610/2024;
UFF075.3 - registro(s) 5229/2024 a 5255/2024;
UFF076.1 - registro(s) 5593/2024 a 5596/2024;
UFF081.4 - registro(s) 5521/2024 a 5522/2024;
UFF082.1 - registro(s) 5484/2024;
UFF083.2 - registro(s) 5519/2024 a 5687/2024;
UFF086.8 - registro(s) 4637/2024 a 4639/2024;
UFF086.9 - registro(s) 4640/2024 a 5496/2024;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcela.barreto
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-06T02:04:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




